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            Zápis č. 1-2012 ze zasedání Zastupitelstva obce Kozlovice konaného 
            dne 7. 3. 2012 v 18.00 hodin v budově OÚ

Přítomno: 14 členů zastupitelstva
Nepřítomen:    1 člen zastupitelstva (omluven – p. Ing. arch. Václav Cviček)

Jednání zastupitelstva se zúčastnilo 6 občanů.

1. Kontrola usnesení a informace starosty
- Usnesení z minulého ZO jsou splněna.
- Poděkování našim reprezentantům na fotbalovém turnaji SMOPO mezi vánočními svátky – společný 
tým s obcí Lhotka obsadil 1 místo.
- Proběhl závěrečný audit hospodaření obce za rok 2011. Zpráva bude projednávána současně 
s projednáním závěrečného účtu za rok 2011.
- Informace o postupu vymáhání pohledávky – Ing. Rodzenák – nařízení exekuce na majetek povinného.
- V soutěži o nejhezčí vánoční strom vyhlášené firmou Ekolamp se obec umístila na 3. místě – odměna 
10 tis. Kč musí být použita na nákup ekologických potřeb. Poděkování patří Hance Juchelkové, která 
obec do soutěže přihlásila.
- Na Táboře se bude budovat nový stožár T-mobile (25 m) – jednáme o možnosti umístění našich antén 
(v průběhu výstavby může nastat přerušení internetu).
- V letošním roce by měla proběhnout oprava koryta Ondřejnice – odstranění povodňových škod z roku 
2010, investorem jsou LČR (úsek Mlýn – Kozlovice – kříž), zřejmě bude realizována oprava mostu přes 
vodní tok Říčka (směr Lhotka), který je ve velmi špatném stavu, investorem je Správa silnic 
Moravskoslezského kraje.
- Proběhne oprava silnice III/4848 (obec má spoluúčast – opravy po stavbě kanalizace) a zbylého úseku 
silnice III/4848a. 
- Rada obce schválila a vyhlásila dotační program na podporu spolkové činnosti v obci – veškeré 
podklady viz web a Zpravodaj.
- Kaštany u kostela jsou ve velmi špatném stavu. Odborná firma zajistí posouzení (diagnostiku) stavu 
stromů, podle výsledku bude rozhodnuto o skácení.
- Ostatní podrobné informace viz zápisy rady.

Dotazy:
- p. Mgr. Martin Krpec – kdy bude realizována oprava silnice III/4848?
- p. starosta – oprava by měla být realizována po dokončení stavby chodníků (předpoklad dokončení 
chodníků – 06/2012).

- p. Ludvík Konečný – kdy bude realizována oprava mostu u p. Skálové?
- p starosta – včera proběhlo jednání za účasti investora, projektanta, dopravců, obce a zástupců 
silničního správního úřadu – Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. Při realizaci stavby bude nutno minimálně na dobu 16 dnů provést úplnou uzavírku, proto 
je nutno řešit objízdnou trasu veřejné linkové dopravy – po místní komunikaci v úseku od Váhy nelze. 
Pro linkové autobusy bude zřejmě stanovena objízdná trasa přes obec Hukvaldy. Obec požaduje zajistit 
během uzavírky kyvadlovou dopravu střed obce – horní konec. 
Rekonstrukce mostu odložena na příští rok.

Zastupitelstvo obce bere informace starosty na vědomí a souhlasí s nimi.
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2. Informace výborů
2.1 Kontrolní výbor
Informaci o činnosti výboru přednesl předseda pan Mgr. Lukáš Gola, z jednání výboru předložil zápis. 
Odpovědi k jednotlivým bodům zápisu podal pan starosta.
Pan starosta znovu zdůraznil, že výbory mohou bez pověření zastupitelstva obce provádět pouze 
činnosti, které jsou uvedeny v zákoně o obcích.

Zastupitelstvo obce bere informace předsedy kontrolního výboru a odpovědi starosty na
vědomí. Zastupitelstvo obce nepověřuje kontrolní výbor žádným úkolem.

2.2 Finanční výbor
Informaci o činnosti finančního výboru přednesl předseda pan Ing. Josef Klímek, z jednání výboru 
předložil zápis. 

Zastupitelstvo obce bere informace předsedy finančního výboru a odpovědi starosty na
vědomí. Zastupitelstvo obce nepověřuje finanční výbor žádným úkolem.

3. Zpráva velitele JSDHO
Na jednání zastupitelstva obce byl přizván velitel JSDHO pan Tomáš Pavlát.

Pan starosta v úvodu v krátkosti informoval o základních působnostech obcí podle zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně:
1. Obec v samostatné působnosti na úseku požární ochrany
a) zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která provádí hašení požárů a záchranné práce  při 
živelních pohromách a jiných mimořádných událostech a plní další úkoly podle zvláštního právního 
předpisu (zákon o integrovaném záchranném systému) ve svém územním obvodu;
Členům jednotky sboru dobrovolných hasičů obce za hašení požárů a záchranné práce při živelních 
pohromách a jiných mimořádných událostech v mimo pracovní době poskytuje odměnu,
b) udržuje akceschopnost jednotky sboru dobrovolných hasičů obce,
c) zabezpečuje odbornou přípravu členů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce,
d) zabezpečuje materiální a finanční potřeby jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 
a požární ochrany,
e) zajišťuje péči o členy jednotky sboru dobrovolných hasičů obce,
f) poskytuje náhradu ušlého výdělku členu jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, který se ve své 
pracovní době nebo v době, ze které mu plyne příjem z podnikání nebo jiné samostatně výdělečné 
činnosti, zúčastní zásahu při požáru nebo jiných mimořádných událostech nebo nařízeného cvičení 
anebo nařízené odborné přípravy,
g) zabezpečuje a hradí pro členy jednotky sboru dobrovolných hasičů obce preventivní zdravotní 
prohlídky,
h) zabezpečuje výstavbu a údržbu objektů požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení, zejména 
pro potřeby svého územního obvodu.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů je financována z rozpočtu obce.

Následně předal slovo veliteli jednotky sboru dobrovolných hasičů panu Tomáši Pavlátovi, který 
informoval o složení, vybavení a činnosti jednotky.
JSDHO III Kozlovice je prostřednictvím integrovaného bezpečnostního centra Ostrava povolávána 
k zásahům – požáry, dopravní nehody, povodně, technická pomoc. Kromě toho zajišťují např.dovoz 
vody, čištění ucpaných kanálů, odčerpávání vody ze sklepů, údržbu techniky …
V tomto roce byla jednotka povolána již k 9 událostem – 4 technické pomoci, 5 požárů. 
Členové výjezdové jednotky musí být vybaveni ochrannými prostředky – obleky,  přilby, boty, svítilny, 
dýchací přístroje – velmi nákladná záležitost.
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Dále informoval přítomné, jaká školení a zdravotní prohlídky musí hasiči povinně pravidelně 
absolvovat.

Pan starosta poděkoval za vystoupení a všem členům za práci, kterou vykonávají ve svém volném čase.

Zastupitelstvo obce bere zprávu velitele JSDHO na vědomí a všem členům jednotky děkuje za
odvedenou práci.

Dotazy:
- pan Mgr. Lukáš Gola – kde se provádí měření průtoku vodního toku Ondřejnice?
- pan starosta – na dolním konci obce

4. Rozpočet obce na rok 2012
Pravidla pro sestavování a schvalování rozpočtu jsou dána zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo obce schvaluje závazné 
ukazatele – je předloženo paragrafové znění. Po schválení rozpočtu bude provedeno jeho rozpracování 
podle podrobné rozpočtové skladby.
Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce. Návrh obdrželi všichni 
členové zastupitelstva.
Rozpočet zohledňuje plán práce, který rovněž obdrželi členové zastupitelstva. 
Návrh rozpočtu na rok 2012 byl projednán v radě obce, přítomni byli členové finančního výboru.
Z řad občanů ani zastupitelů jsme neobdrželi žádnou připomínku nebo návrh na změnu.
Vysvětlení k jednotlivým položkám a paragrafům podal pan starosta.
Oproti původnímu zveřejněnému návrhu rozpočtu je nutno upravit:
- položka 1337 – správně položka 1340
- položka 4121 – původní částka 231 tis. Kč – správně má být 199 tis. Kč. 

Rozpočet obce na rok 2012 je navržen jako schodkový ve výši 39 985 000,- Kč. Schodek je krytý 
přebytkem hospodaření z minulých let.

Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce Kozlovice na rok 2012 ve výši
39 985 000,- Kč. Schodek je krytý přebytkem hospodaření minulých let. 
Zároveň pověřuje radu obce schvalováním rozpočtových opatření do výše 500 000,- Kč
v jednotlivém případě (u jednotlivé položky nebo paragrafu).

5. Dotace
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost Římskokatolické farnosti Kozlovice o finanční dotaci na 
opravu kříže na hřbitově a na vybudování zábradlí na kůr v kostele. V rozpočtu § 3330 Činnost 
registrovaných církví jsme schválili částku 150 tis. Kč. Dotace je navrhována ve výši 102 000,- Kč.

Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci Římskokatolické farnosti Kozlovice ve výši 102 000,- Kč
na opravu kříže na hřbitově a na vybudování zábradlí na kůr v kostele.

6. Prodej a záměr prodeje obecních pozemků

6.1 M.S., D.Š.
Záměr prodeje obecního pozemku parc. č. 1559/4 k. ú. Kozlovice o výměře 17 m2 schválila rada obce 
po projednání ve stavební komisi. Záměr byl zveřejněn na úřední desce. Jedná se o plochu vedenou 
v územním plánu jako smíšenou obytnou SO. Výše ceny je stanovena podle schváleného metodického 
postupu – tj. 500 Kč/m2.

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 1559/4 k. ú. Kozlovice o
výměře 17 m2 panu D.Š. a paní M.S., Kozlovice. Cena 500,-
Kč/m2.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č. 1-2012                                                           Stránka 4 z 5

6.2 J. a R. N.
Na základě žádosti manželů N. o odprodej části obecního pozemku parc. č. 146/1 k. ú. Kozlovice ve 
výměře cca 700 m2 byla navržena kupní cena v rozmezí 50 – 75 Kč/m2. Manželé N. s touto cenou 
nesouhlasí, nabízejí maximální cenu 20 tis. Kč za celý pozemek.

Následovala diskuze, při které členové zastupitelstva podávali návrhy na výši kupní ceny: 75,- Kč/m2, 
60,- Kč/m2, 50,- Kč/m2. Žádný z těchto návrhů nebyl schválen.

Nakonec proběhlo hlasování o kupní ceně 70,- Kč/m2

Zastupitelstvo obce s navrhovanou cenou manželů Navrátilových nesouhlasí. 

Zastupitelstvo obce schvaluje v tomto případě cenu za 1 m2 ve výši 70,- Kč.

6.3 T. a P. B.
Na základě žádosti manželů B. o odprodej obecních pozemků PK parc. č. 565 a části pozemku PK parc. 
č. 569 byl schválen záměr prodeje. Následně pak rada obce ještě schválila záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 3929 k. ú. Kozlovice, který k tomu logicky patří. Zastupitelstvo obce navrhlo kupní cenu
v rozmezí 140 – 200 Kč/m2. Žadatelé s návrhem ceny souhlasí. Zastupitelstvo obce musí na dnešním 
jednání stanovit  konečnou kupní cenu. Návrh 200 Kč,-/m2.

Zastupitelstvo obce stanovuje cenu za odprodej obecního pozemku PK parc. č. 565, části
pozemku parc. č. 569 a části pozemku parc. č. 3929 k. ú. Kozlovice ve výši 200,- Kč/m2. 
Vlastní prodej schválí zastupitelstvo obce po vyhotovení geometrického plánu na náklady 
budoucího kupujícího.

6.4  N.T .
Pan N.T., Kozlovice 872 požádal o prodej obecních pozemků parc. č. 1858/8 o výměře 543 m2 a 
pozemku parc. č. 1856/8 o výměře 62 m2 k. ú. Kozlovice.
Přes tyto pozemky vede splašková kanalizace ve vlastnictví a správě obce (bude nutno nechat zaměřit a 
prodat Sm VaK).
Podle územního plánu jsou pozemky vedeny jako plochy smíšené obytné SO. Rada obce doporučuje 
prodej těchto pozemků, obec je nijak nevyužívá.

Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem prodeje obecních pozemků parc. č. 1858/8 a 1856/8
k. ú. Kozlovice

7. Různé

- pan Ludvík Konečný – dotaz k provozu MŠ v době letních prázdnin 
- pan starosta – provoz MŠ v době letních prázdnin bude pouze prvních 14 dnů v měsíci červenci, bude 
otevřena jedna třída v ZŠ, prozatím je přihlášeno asi 30 dětí. Provoz v budově MŠ není možný z důvodu
plánované výměny oken (havarijní stav).
Zajištění provozu po celou dobu letních prázdnin je dost problematické – rodiče děti přihlásí, následně 
MŠ navštěvuje malý počet dětí, a tak se provoz značně prodraží. Učitelky a ostatní zaměstnanci musí 
v této době čerpat řádnou dovolenou. Pokud by provoz byl zajištěn v měsíci červenci i srpnu, práce by 
byly prováděny na dohodu, s tím souvisí čerpání dalších finančních prostředků.

Informace o provozu MŠ o prázdninách bude zveřejněna na webových stránkách obce, ve Zpravodaji.
Podrobnější vysvětlení může podat ředitelka ZŠ na příštím zastupitelstvu.

- pan Mgr. Lukáš Gola – dotaz, zda bude vypsáno výběrové řízení na ředitele školy po skončení 
pracovního poměru dle novely školského zákona. Dle metodiky MSK je vhodné konkurs vyhlásit.
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Po diskuzi nebyl ze strany členů zastupitelstva podán návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy pro 
další období. Toto je v souladu s metodikou MŠMT.

- pan Stanislav Pustka – navrhuje poskytnout za mimořádné úsilí nad rámec povinností uvolněného 
zastupitele a dosažené výsledky práce pro obec za uplynulé období finanční dar ing. Miroslavu Toflovi a 
Lumíru Červenkovi, každému ve výši hrubé odměny starosty obce
Pan starosta předal vedení jednání zastupitelstva panu Stanislavu Pustkovi. 
Pan Stanislav Pustka nechal hlasovat o podaném návrhu.

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar panu Ing. Miroslavu Toflovi a panu Lumíru
Červenkovi každému ve výši hrubé měsíční odměny pana Ing. Miroslava Tofla.
Obdarovaní poděkovali za schválení finančního daru.
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